
Uchwała Nr VII/133/03
Rady Miasta Szczecina

z dnia 23 czerwca 2003 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na przyznane posiłki dla uczniów szkół 
podstawowych oraz gimnazjalnych w 2003 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz.558; Nr 113, 
poz.984; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717) oraz na postawie art. 34 ust. 5 ustawy z 
dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414; Nr 106, poz. 
668; Nr 117, poz. 756; Nr 162, poz. 1118, Nr 162, poz. 1126; z 1999 r. Nr 20, poz. 170; Nr 
79, poz. 885; Nr 90, poz. 1001; z 2000 r. Nr 12, poz. 136; Nr 19, poz. 238; z 2001 r. Nr 72, 
poz. 748; Nr 88, poz. 961; Nr 89, poz. 973; Nr 111, poz. 1194, Nr 122, poz. 1349; Nr 154 
poz. 1792; z 2003 r. Nr 7, poz.79) w związku z § 2 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 14 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy w 
dożywianiu uczniów w 2003 r. (Dz. U. Nr 13, poz. 133)

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Świadczenie w formie gorącego posiłku przysługuje uczniowi uczęszczającemu do szkoły 
podstawowej oraz gimnazjum na zasadach i w trybie określonym w niniejszej uchwale oraz w 
rozporządzeniu Rady Ministrów  z  dnia 14 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i 
trybu udzielania pomocy w dożywianiu uczniów w 2003 r. (Dz. U. Nr 13, poz. 133).

§ 2.

1. Świadczenie, w formie gorącego posiłku, przysługuje bezpłatnie uczniowi 
uczęszczającemu do szkoły podstawowej oraz gimnazjum, jeżeli dochód na osobę w 
rodzinie ucznia nie przekracza 200% dochodu, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z 
dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej.

2. W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia przekracza 200 % dochodu, o 
którym mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej, 
wydatki poniesione na przyznany  posiłek podlegają zwrotowi na zasadach określonych w 
poniższej tabeli:

Stawka % kryterium dochodowego określonego 
w art. 4 ust.1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona od wydatków 
poniesionych na przyznany posiłek  w %

do 200 % bezpłatnie

powyżej 200  do  250 50 %

powyżej 250 100 %

3. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach może odstąpić od żądania zwrotu wydatków poniesionych na 
przyznany posiłek zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej.



§ 3.

1. Wysokość odpłatności, o której mowa w § 2, ustalana jest na podstawie decyzji 
administracyjnej, wydanej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
Szczecinie lub inną osobę upoważnioną na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie przez Radę Miasta Szczecina.

2. Osoby zobowiązane uiszczają odpłatność w kasie szkoły podstawowej lub gimnazjum.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina i Dyrektorowi Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2003 r.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra


